

Angående Hälso- och sjukvårdsförvaltningens IVO-anmälan 14-04-04 av Stefan Blomberg leg läk med sci (520301-5572)

Jag var under en lång period biträdande sjukvårdsdirektör för landstingets Nordöstra sjukvårdsområde och därmed Stefan Blombergs och hans företag Stay Actives motpart på landstinget. Vårdavtalet med Stay Active föregicks av en omfattande referenstagning eftersom verksamheten var obekant för landstinget. Från bl a dåvarande chefen för SBU Egon Jonsson och professorn i allmän medicin Gösta Tibblin, samt en lång rad verksamhetschefer för husläkarmottagningar lämnades mycket goda referenser, varefter avtal tecknades.

Under de mer än 10 år som jag var verksamhetens motpart inkom inte ett enda patientklagomål till förvaltningen. Jag kan som jämförelse nämna att vid en studie av patientklagomål till Patientnämnden på behandling, bemötande etc vid husläkarmottagningar år 2006 hade de bästa mottagningarna 2-3 klagomål om året och de sämsta 30-40. Det är därför med mycket stor förvåning som jag har tagit del av Hälso- och sjukvårdsförvaltningens anmälan till IVO, där två patientklagomål på behandlingen tas till intäkt för en anmälan och ifrågasättande av Stefan Blombergs hela verksamhet. Det är särskilt anmärkningsvärt med tanke på att verksamheten har haft en betydande omfattning under lång tid.

Jag har under åren vid flera tillfällen tagit del av Stefan Blombergs vetenskapliga arbeten, av vilka jag särskilt minns huvudavsnittet i ett stort verk om ryggbehandlingar som Oxford University Press gett ut. Det förefaller synnerligen osannolikt att en läkare som getts detta förtroende skulle ge injektioner utan föregående undersökning, vilket tydligen påståtts.

Eftersom jag inte är läkare är jag inte detaljkunnig om vad som är brukligt att skriva i en journal. Det finns dock enligt min mening inga proportioner mellan å ena sidan vad förvaltningen anser vara brister i journalföringen och de närmast drakoniska konsekvenser detta anses böra få för Stefan Blomberg och hans verksamhet. Under nästan 30 år som chef på olika nivåer inom Stockholms läns landsting har jag aldrig stött på något liknande.

Täby 14-05-16

Rune Ekman